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ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                      ПРИМОРСКОГО КРАЯ
692446, Приморский край, г. Дальнегорск, Проспект 50 лет Октября, д. 125

Телефон 8 (42373) 32339, 32356, 32209, E-mail: findept730@yandex.ru
ОГРН 1022500615422, ИНН/КПП 2505003840/250501001, ОКПО 05934204
	Директору муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы «Гранит» г. Дальнегорска

(…(
    
692443, Приморский край, г. Дальнегорск,
ул. Спортивная, д. 1а 


ПРЕДПИСАНИЕ
	12 ноября 2015 г.
	
	№
	9


Финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в соответствии с приказами финансового управления администрации Дальнегорского городского округа от 08 апреля 2015 г. № 14–ОС «Об утверждении плана контрольной деятельности финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края на 2015 год», от 08.09.2015 г. № 30-ОС «О проведении контрольного мероприятия», от 30.09.2015 № 31/1-ОС «О продлении срока проведения контрольного мероприятия», в период с 17.09.2015 г. по 15.10.2015 г. в отношении муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы «Гранит» г. Дальнегорска (далее - Заказчик) проведена плановая проверка соблюдения Заказчиком (в том числе контрактной службой/контрактным управляющим) законодательства Российской Федерации в сфере закупок за период с 01.01.2014 г. по 16.09.2015 г.
В ходе проверки выявлены следующие нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок:


1.1. В нарушение ч. 2 ст. 38, ч. 28 ст. 112 44-ФЗ в период с 01.01.2014 по 25.06.2014 должностное лицо, ответственное за осуществление закупок, Заказчиком не определено (контрактный управляющий не назначен) (п. 2.1. Акта).


1.2. В Учреждении не принято Положение о контрактном управляющем (п. 2.1. Акта).


1.3. Приказом Учреждения от 26.06.2014 № 102 не определены функции и полномочия контрактного управляющего (п. 2.1. Акта).


1.4. В период с 26.06.2014 по 14.06.2015 контрактный управляющий осуществлял функции и полномочия без закрепления соответствующих обязанностей в должностной инструкции (п. 2.1. Акта).


1.5. В нарушение п. 3.1. Положения о приемочной комиссии по осуществлению приемки товаров, работ, услуг в состав приемочной комиссии включен член комиссии - «Представитель заказчика» ((…(), не являющийся должностным лицом Заказчика (п. 2.2. Акта).


1.6. Пункт 5.2.2. Порядка проведения заказчиками экспертизы и привлечения экспертов и экспертных организаций в рамках законодательства о контрактной системе в сфере закупок не соответствует требованиям п. 1 ч. 4 ст. 94 44-ФЗ (п. 2.3. Акта).


1.7. В нарушение ч. 2 ст. 34 44-ФЗ контракты (договоры) не содержат - условия о том, что цена контракта (договора) является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта (договора) (п. 2.4. Акта).

1.8. Часть контрактов (договоров) не содержит условий о цене контракта (договора) (п. 2.4. Акта).
1.9. В нарушение ч. 1 ст. 34 44-ФЗ наименования объекта закупки контрактов не соответствуют наименованию объекта закупки, указанному в извещении о проведении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (п. 2.4. Акта).

1.10. В нарушение ч. 1 ст. 34 44-ФЗ часть контрактов (договоров) заключена на суммы, не соответствующие суммам, указанным в извещениях (п. 2.4. Акта).


1.11. Заказчиком допускаются изменения существенных условий контракта при его исполнении в нарушение ч. 1 ст. 95 44-ФЗ (п. 2.4. Акта).

1.12. План-график на 2014 год (изменения к нему) не утверждаются Заказчиком на бумажном носителе (п. 2.5. Акта).


1.13. В нарушение ч. 2 ст. 112 № 44-ФЗ, п. 5 Порядка № 761/20н, план-график на 2014 год на официальном сайте в сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru опубликован Заказчиком с нарушением установленного срока (п. 2.5. Акта).


1.14. План-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков на 2014 год (версии №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9), не соответствует требованиям Порядка № 761/20н, Особенностей (п. 2.6. Акта).

1.15. План-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчика на 2015 год не соответствует требованиям Порядка № 761/20н, Особенностей (п. 2.7. Акта).

1.16. Заказчиком при проведении электронного аукциона нарушены требования п. 6 ч. 5 ст. 63, ст. 95, ч. 10 ст. 70, ч. 1 ст. 34 44-ФЗ, Градостроительного Кодекса РФ, приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 N 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» «Исполнителем», п. 10.4. муниципального контракта (п. 2.8. Акта).

1.17. Наличие в аукционной документации положений, противоречащих друг другу (п. 2.8. Акта).

1.18. В протоколе рассмотрения заявок от 15.08.2014 и в протоколе подведения итогов электронного аукциона от 22.08.2014 допущены юридические неточности (п. 2.8. Акта).


1.19. В нарушение п. 8 ч. 2 ст. 103 44-ФЗ в реестре контрактов не указана информация об изменении контракта с указанием условий контракта, которые были изменены (п. 2.9. Акта).

1.20. В нарушение п. 9 ч. 2 ст. 103 44-ФЗ Заказчиком в реестре контрактов размещены копии заключенных контрактов, подписанных усиленной электронной подписью заказчика без Приложений (п. 2.9. Акта).

1.21. В нарушение п. 10 ч. 2 ст. 103 44-ФЗ Заказчиком в реестре контрактов не размещена информация об исполнении контракта, в том числе информация об оплате контракта, начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом (п. 2.9. Акта).


1.22. В нарушение ч. 3 ст. 103 44-ФЗ, Постановления № 1084 от 28.11.2013 в реестре контрактов сведения о заключении контрактов в 2015 году (изменениях к ним) опубликованы Заказчиком с нарушением сроков (п. 2.9. Акта).
1.23. В нарушение ч.3 ст.7 44-ФЗ в реестре контрактов указана недостоверная информация о цене контракта, о дате начала исполнения контракта, о расторжении контракта (п. 2.9. Акта).

1.24. Заказчиком на официальном сайте размещены отчеты об исполнении контрактов (результатов отдельного этапа исполнения контракта) с нарушением требований частей 9 и 10 ст. 94 44-ФЗ, Положения (п. 2.10. Акта).
1.25. В нарушение ч.3 ст.7 44-ФЗ часть отчетов размещенных Заказчиком содержат недостоверную информацию (п. 2.10. Акта).


Финансовое управление администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в соответствии с пунктом 3 части 27 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением администрации Дальнегорского городского округа Приморского края от 18 февраля 2015 г. № 108-па «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок», 
ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Муниципальному образовательному бюджетному учреждению дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школе «Гранит» г. Дальнегорска устранить нарушения, установленные по результатам проверки, а именно:
1.1. Обеспечить принятие Учреждением локального нормативного акта о функциях и полномочиях контрактного управляющего.
1.2. Определить состав приемочной комиссии Учреждения в соответствии с положением о приемочной комиссии по осуществлению приемки товаров, работ, услуг.
1.3. Привести п. 5.2.2. Порядка проведения заказчиками экспертизы и привлечения экспертов и экспертных организаций в рамках законодательства о контрактной системе в сфере закупок в соответствие с требованиями п. 1 ч. 4 ст. 94 44-ФЗ.

1.4. Исключить практику заключения контрактов, договоров с нарушением ст. 34, 95 44-ФЗ.

1.5. Исключить практику размещения планов-графиков на официальном сайте сети Интернет www.zakupki.gov.ru при отсутствии утвержденного Заказчиком плана-графика на бумажном носителе.

1.6. План-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для нужд заказчиков на 2015 год привести в соответствие с требованиями Порядка № 761/20н, Особенностей (внести в него соответствующие изменения и дополнения (указанные в п.п. 2.7 Акта) и разместить/опубликовать изменения на официальном сайте сети Интернет www.zakupki.gov.ru)

1.4. Привести в соответствие с требованиями ст. 103 44-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» от 28.11.2013 № 1084, реестр контрактов (п. 2.9. Акта).
1.5. Привести в соответствие с требованиями частей 9 и 10 ст. 94 44-ФЗ, Положения № 1093 отчеты об исполнении контрактов (результатах отдельного этапа исполнения контракта) (п. 2.10. Акта).
1.6. Обеспечить размещение Учреждением достоверной информации в соответствии с ч. 3 ст.7 44-ФЗ. (п. 2.10. Акта).

2. О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать Финансовое управление администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в срок до «30» ноября 2015 года.

3. Настоящее Предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его вынесения. 

4. Невыполнение в установленный срок предписания органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства влечет применение мер административного воздействия (ст. 19.5. КоАП РФ). 

Начальник
Финансового управления







(…(
Исполнитель: (…( (тел.: 3-22-09)
